Fratres Minores de observantia missi à suis superioribus de Ordinariis locorum licentia ad exercendas missiones, & omnes utriusque sexus fideles ipsorum missionibus interessentes possunt consequi apostolicam benedictionem, & indulgentiam plenariam, ut concessit In-

Innocentius XI. die 12. Martii 1688. per suum speciale breve, quod hic ad literam datum.

## INNOCENTIUS PAPA XI.

Ad perpetuum rei memoriam.

Universis Christifidelibus presentes literas inspecturis salutem, &amp; apostolicam benedictionem.

Celestem munus thesaurus, quorum dispensatores esse Nos voluit Altissimus, & libenter iis impartimur, quos pro sua in Deum charitate, & christianæ religionis zelo, animarum salutem omni studio procurare intelligimus. Quo in genere fratres Minores Ordinis Sancti Francisci de observantia nuncupatos habeamus, eosque imprimis, quos dilecti filii eorundem fratrum superiores ob hanc causam hoc ipso, & consequentibus annis in diversis christianæ reipublicæ provinciis mittere constituerint; Nos sane eorundem fratrum pietatem, ac operam, eorumque, ad quos illi mittendi erunt, religionem, & devotionem spiritualibus gratis confovere, atque augere cupientes, eorumque superiorum precibus Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, planque illorum deliberationem, quantum cum Domino possumus promovere volentes, de omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis fratribus de observantia dicti Ordinis ad missiones in quibusvis locis de Ordinariis licentia respective exercendas in futurum mittendi (ubi tamen non erunt Missionarii Congregationis de Propaganda fide) & aliis utriusque sexus Christifidelibus, ad quos ipsi mittendi accesserint, nostram & apostolicam benedictionem per presentes impartimur; nec non iisdem vere penitentibus, & confessis, & sacra Communionem refectis, qui pro S. Romanæ Ecclesiæ exaltatione, principum christianorum unione, infidelium conversione, hæresum extirpatione, prout unicuique suggerit devotio, piæ ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino, auctoritate apostolica tenore præsentium pro unica vice dumtaxat pro unaquaque missione de Ordinariis locorum licentia respective faciendi concedimus, & enlargimur.

Hortantes venerabiles fratres Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos, & alios ecclesiarum Prelatos, Rectores, ac verbi Dei Prædicatores, ut in suis quisque ecclesiis, cum populus frequentior fuerit, præsentibus literas, ac omnia in eis contenta publicent, & publicari faciant, ac in omnem iisdem Religiosis favorem, & auxilium in præmissis præstent, presentibus ad septennium tantum valituris. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ obnignatis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die decima secunda Martii 1688. Pontificatus nostri anno duodecimo. 19  
F. Albanus.

Moniales Ordinis S. Clare, alique subjectæ Ordini nostro Seraphico, & generali nostro Ministro, fruuntur ipsæ, & earum ecclesiæ omnibus indulgentiis nobis, & nostris ecclesiis concessis; sic & declaravit, & concessit Innocentius XI. die 5. Sept. 1686. & approbavit Innocentius XII. anno 1695. decimo septimo Januarii, constitut. incip. Sua nobis, ut habetur in rubricis particularibus nostri breviiarum franciscani novissimi à num. 183. Immo nedom Moniales Ordini, & superiori nostro generali subjectæ, sed etiam illæ, quæ sunt sub immediata jurisdictione Episcoporum, gaudent omnibus indulgentiis, & privilegiis nobis concessis, sicut generaliter omnes Moniales à cura Regularium suorum Ordinum ad immediatam jurisdictionem Episcoporum translata, aut transferendæ, fruuntur iisdem privilegiis, ac indulgentiis, quibus ante ejusmodi translationem

fruebantur, ut non semel declaravit sacra Congregatio indulgentiis, & sacri. reliquiis præposita, & signanter, novissime sequenti decreto à Sanctissimo approbato.

## DECRETUM.

Quo declaratur, monasteria Monialium à cura Regularium suorum Ordinum ad immediatam jurisdictionem Episcoporum translata, aut transferenda iisdem privilegiis, ac indulgentiis frui debere; quibus ante ejusmodi translationem fruebantur.

Licet ab hac Sacra Congr. Indulgentiis, & sacri. reliquiis præposita non semel declaratum fuerit, nonnulla Sanctimonialium monasteria, quæ antea sub gubernio fratrum sui Ordinis debebant, per hoc quod Episcopo loci subjecta deinde fuerint, privilegia, & indulgentiis, quibus antea fruebantur, nullatenus amississe: tamen, cum sæpius alia etiam monasteria, quæ simili modo sub immediatam Episcoporum jurisdictionem translata sunt, idem ab apostolica sede declarari humiliter postulaverint, ut nulla imposterum dubitandi ratio supersit: eadem Sacra Congregat. re mature discussa die 20. Aprilis 1711. declaravit, monasteria omnia Sanctimonialium, quæ à cura & gubernio fratrum suorum Ordinum sub immediatam jurisdictionem Episcoporum translata sunt, & imposterum transferri aliqua ratione contigerit, non ideo privilegia, & indulgentias, quibus antea gaudebant, amississe, seu amissura fore, sed eodem modo cunctis prædictis privilegiis, & indulgentiis uti, & frui debere, ac si sub gubernio fratrum suorum Ordinum actu existerent. Quam Sacra Congregationis sententiam Sanctissimus Dominus noster die 22. ejusdem mensis approbavit. Datum Romæ die 14. Maji 1714. — L. Cardin. Pius Præfectus. — Raphael Cosmus de Hieronymis Secr. — Ad rem addendum est sequens ejusdem Sacra Congregationis indulgentiarum decretum.